ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN SƠN TÂY

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  951  /UBND Sơn Tây, ngày    17   tháng 4 năm 2024

V/v triển khai thực hiện

“Tháng hành động vì an toàn

thực phẩm” năm 2024

Kính gửi:

- Phòng Kinh tế và Hạ tầng;

- UBND các xã;

- Các cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm.

Thực hiện Công văn số 782/SCT-KTATMT ngày 15/4/2024 của Sở Công

thương về việc triển khai thực hiện “Tháng hành động vì an toàn thực phẩm”

năm 2024, Chủ tịch UBND huyện có ý kiến như sau:

1. Phòng Kinh tế và Hạ tầng chủ trì, phối hợp với các phòng, ban đơn vị

liên quan tham mưu UBND huyện triển khai thực hiện công tác bảo đảm ATTP

ngành Công Thương trên địa bàn trong “Tháng hành động vì ATTP” năm 2024

và tham mưu UBND huyện báo cáo công tác đảm bảo ATTP trong tháng hành
động trước ngày 14/5/2024 gửi về Sở Công thương theo quy định.

2. UBND các xã theo chức năng, nhiệm vụ được giao phổ biến, hướng dẫn

các cơ sở sản suất, kinh doanh thực phẩm thuộc trách nhiệm quản lý của ngành

Công Thương trên địa bàn đã được phân cấp để biết và thực hiện công tác tuyên

truyền theo hướng dẫn tại Công văn số 1003/SYT-NVY ngày 12/4/2024 của

Sở Y tế.

3. Các cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm trên địa bàn tham gia hưởng

ứng công tác đảm bảo ATTP trong “Tháng hành động vì ATTP” năm 2024, tổ
chức thực hiện đúng các nội dung quy định tại Phụ lục 1 theo Công văn số

1003/SYT-NVY ngày 12/4/2024 của Sở Y tế tỉnh.

(có Công văn số 1003/SYT-NVY ngày 12/4/2024 của Sở Y tế kèm theo).

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương và cơ sở sản xuất, kinh doanh

thực phẩm triển khai thực hiện./.

Nơi nhận: KT. CHỦ TỊCH
- Như trên;
- CT, PCT UBND huyện;
- C, PCVP, TH;
 Lưu: VT.

PHÓ CHỦ TỊCH

Đinh Trường Giang

		2024-04-19T06:09:30+0700
	Việt Nam
	Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân<Sontay@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-04-19T06:09:43+0700
	Việt Nam
	Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân<Sontay@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!